Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 103 Viernes, 7 de mayo de 2021 Pagina 13145

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social

3164 Adenda de modificacion del convenio de colaboracion suscrito
con fecha 29 de noviembre de 2019, entre la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia, a través del Instituto Murciano
de Accion Social y el Ayuntamiento de Fortuna para la prestacion
del servicio de centro de dia para personas con discapacidad
intelectual en situacion de dependencia en Fortuna.

Resolucion

Visto el “Adenda de modificacién del Convenio de Colaboracion suscrito con
fecha 29 de noviembre de 2019, entre la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, a través del Instituto Murciano de Accién Social y el Ayuntamiento
de Fortuna para la prestacién del servicio de centro de dia para personas con
discapacidad intelectual en situacion de dependencia en Fortuna”, y teniendo en
cuenta que tanto el objeto del Convenio como las obligaciones establecidas en el
mismo regulan un marco de colaboracidon que concierne al interés publico de esta
Consejeria, y a los efectos de lo dispuesto en el articulo 14 del Decreto Regional
56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacion de los Convenios en el ambito de la
Administracién Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia el texto de “Adenda de
modificacién del Convenio de Colaboracién suscrito con fecha 29 de noviembre de
2019, entre la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia, a través del Instituto
Murciano de Accién Social y el Ayuntamiento de Fortuna para la prestacion del
servicio de centro de dia para personas con discapacidad intelectual en situacidon
de dependencia en Fortuna”, suscrito por la Consejera de Mujer, Igualdad LGTBI,
Familias y Politica Social en fecha 26 de abril de 2021.

Murcia, a 26 de abril de 2021.—La Secretaria General, M.2 Raquel Cancela
Fernandez.

NPE: A-070521-3164



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 103 Viernes, 7 de mayo de 2021 Pagina 13146

Adenda de modificacion del convenio de colaboracion suscrito con
fecha 29 de noviembre de 2019 entre la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia, a través del Instituto Murciano de Accién Social, y
el Ayuntamiento de Fortuna, para la prestacion del servicio de centro

de dia para personas con discapacidad intelectual en situacion de

dependencia en Fortuna

De una parte, la Excma. Sra. dofia Isabel Franco Sanchez, Consejera de
Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia, que actla en nombre y representacion de la citada Consejeria,
por su hombramiento mediante Decreto de la Presidencia n.© 31/2019, de 31 de
julio, y en virtud de la competencia que tiene atribuida por los articulos 7 y 16.2
a) y i) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico
de la Administracidén Publica de la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia
y facultada por Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 22 de abril de 2021.

De otra, la Excma. Sra. dofa Josefa Isabel Martinez Romero, Alcaldesa del
Ayuntamiento de Fortuna, con C.I.F. P3002000B, en representacidon de dicha
entidad, facultada en virtud de Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del citado
Ayuntamiento de fecha 12 de febrero de 2021, asistida por D. José Garcia Aparicio,
Secretario General de dicha corporacion, como fedatario para la formalizacion del
presente convenio, de conformidad con lo dispuesto por el articulo 3.2.i) del Real
Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula el Régimen Juridico de los
funcionarios de la Administracion Local con habilitacién de caracter nacional.

Manifiestan:
Primero: Antecedentes

Con fecha 29 de noviembre de 2019 se suscribe un convenio de colaboracién
entre la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, a través del Instituto
Murciano de Accién Social (I.M.A.S.), y el Ayuntamiento de Fortuna, a fin de
que dicha Entidad Local preste el servicio de centro de dia a personas con
discapacidad intelectual con grados III,II y I, de dependencia, en el centro de
dia sito en Carretera de Archena, Paraje de Machuca, s/n, Fortuna, con vigencia
desde 1 de diciembre de 2019 hasta 30 de noviembre de 2023.

En la Clausula Undécima del citado convenio se establece que:

“De conformidad con lo dispuesto en el nimero 2.° del apartado h) del articulo
49 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico,
en cualquier momento antes de la finalizacién del plazo previsto en la cldusula
anterior, los firmantes del convenio podran acordar unanimemente su prorroga.

Asimismo, a propuesta del IMAS o de la Entidad local, y previo acuerdo de
las partes, se podra modificar la tipologia y el nimero de plazas, los importes
maximos de financiacion y el niumero y tipo de profesionales que presten el
servicio, asi como los demas términos del presente Convenio, por cualquier
situacion imprevista sobrevenida.

Tanto las prorrogas como las modificaciones estaran supeditadas, en
cualquier caso, a la existencia de crédito al efecto en los Presupuestos Generales
de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia”.

Segundo: Fundamentacion

La Organizacién Mundial de la Salud elevé el pasado 11 de marzo de 2020
la situacién de emergencia de salud publica ocasionada por el COVID-19 a
pandemia internacional.

NPE: A-070521-3164



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 103 Viernes, 7 de mayo de 2021 Pagina 13147

Desde entonces vivimos una situacién de crisis sanitaria y social que ha
exigido, por parte de todas las Administraciones Publicas, la adopcién de una
serie de medidas extraordinarias, fundamentalmente de caracter restrictivo, con
el objetivo de detener la expansion del virus, minimizar sus efectos, protegiendo
la salud, en especial la de uno de los colectivos mas vulnerables como es el de las
personas que sufren discapacidad, en las que el impacto producido ha sido muy
superior al inicialmente esperado.

Asi pues, la variacién de las circunstancias en las que fueron inicialmente
suscritos por la Administracion en la Regién de Murcia los diferentes instrumentos
juridicos, destinados a la reserva y ocupacién de plazas del servicio de centro
de dia para personas con discapacidad, acuerdos de concierto social, convenios,
ha generado la necesidad de su modificacién con la finalidad de adecuarlos a
las nuevas necesidades para garantizar la continuidad de la atencién que hasta
ahora viene recibiendo este colectivo de especial vulnerabilidad. Y ello, tanto
en lo relativo a las caracteristicas de la prestacidon del servicio, adaptadas a la
situacion excepcional, como a su financiacion, siempre de conformidad con las
instrucciones y recomendaciones establecidas por las autoridades competentes.

Finalmente, conviene poner de manifiesto que la reserva y ocupacion de
plazas del servicio de centro de dia en el sector de personas con discapacidad se
viene instrumentando tanto a través de convenios, cuanto a través de acuerdos de
concierto social, los cuales, como consecuencia de la variacidn de las circunstancias
iniciales de su suscripcidon, y con el fin de adecuar las condiciones econdmicas y
las prestaciones asistenciales a las nuevas necesidades, han visto incrementado
el importe de las distintas plazas respecto de los importes inicialmente previstos.
En consecuencia, ello ha generado la necesidad de equipar ambos instrumentos
juridicos, utilizados para la reserva y ocupacién de plazas de centro de dia en el
sector de personas con discapacidad por lo que se refiere al importe de las distintas
plazas ocupadas ya que, tanto los centros concertados como los conveniados
proporcionan la misma atencién y servicios a las personas usuarias.

Por todo lo expuesto, y de conformidad con lo dispuesto en la Ley 7/2004, de
28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la administracion publica
de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, articulos 5 a 8, y estando las
partes conformes con la suscripcién de la presente adenda

Acuerdan:
Primero.- Objeto.
La presente adenda tiene por objeto:

= Incorporar al convenio de colaboracion suscrito con fecha 29 de noviembre
de 2019 entre la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, a través del
Instituto Murciano de Accién Social (I.M.A.S.), y el Ayuntamiento de Fortuna
para la prestacion del servicio de centro de dia para personas con discapacidad
intelectual en situacién de dependencia en Fortuna, una nueva clausula tercera
bis, relativa a las condiciones excepcionales de prestacion del servicio y de
financiacion con motivo de la crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19; asi como

= Modificar cldusulas ya existentes del citado convenio, en concreto la
cladusula Octava A) A.1) en su apartado 1) Importe maximo de plaza ocupada
y C) Cuantia del convenio.

Las modificaciones previstas en la presente adenda surtirdn efectos desde
el 1 de mayo de 2021 (salvo firma posterior) hasta el 30 de noviembre de 2023.

NPE: A-070521-3164



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 103 Viernes, 7 de mayo de 2021 Pagina 13148

Segundo.- Incorporacion de una nueva clausula tercera bis relativa a
las condiciones excepcionales de prestacion del servicio y de financiaciéon
con motivo de la crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19

Dada la situacién de crisis sanitaria provocada por el COVID-19, que ha sido
declarada como pandemia internacional por la Organizacion Mundial de la Salud,
cuando la aplicacién de medidas extraordinarias para contener la progresiéon de la
enfermedad impida continuar con la prestacién del servicio conforme a lo previsto
en el presente convenio, el Ayuntamiento habréd de ajustar la prestacion del
servicio a las medidas extraordinarias establecidas por el IMAS, dentro del marco
normativo aplicable y de acuerdo con las recomendaciones e instrucciones de las
autoridades sanitarias, con el fin de reducir el riesgo de contagio.

El centro deberd contar con un plan de contingencia que recoja las medidas
de prevencidn y proteccion frente a la infeccién por COVID-19 especificas a aplicar
en dicho centro en relacion con los distintos servicios prestados, las personas
usuarias, espacios y dependencias, limpieza e higiene, elementos de proteccidn,
formacion del personal en estos aspectos y cualquier otra informacidn relevante
en este sentido. El plan de contingencia debera contemplar las recomendaciones
de los correspondientes servicios de prevencion de riesgos laborales, e incluira los
mecanismos de vigilancia y seguimiento establecidos para garantizar la deteccion
inmediata de posibles casos y contactos estrechos tanto entre las personas
usuarias como entre el personal del centro.

El Ayuntamiento debera introducir en el aplicativo informatico ICC/SANSOnet
los datos que desde el IMAS se requieran para el seguimiento de la situacion de
crisis sanitaria.

1) Suspension de la actividad presencial en el centro

El IMAS podra establecer la suspension de la actividad presencial en el centro
en funcidén de la evolucién de la situacidon epidemioldgica, dentro del marco
normativo legalmente establecido con la finalidad de proteger y mitigar el impacto
de la pandemia de Covid-19 en uno de los sectores mas vulnerables como son
las personas con discapacidad, siguiendo las instrucciones y recomendaciones de
las autoridades competentes. En este caso, el Ayuntamiento debera garantizar
la continuidad de la atencién a las personas usuarias del servicio, realizando
un seguimiento continuado que permita conocer las condiciones en que se
encuentran y las necesidades no cubiertas, activando en ese caso los recursos
necesarios para dar una respuesta adecuada. Este seguimiento incluird la
adaptacion del Plan de Atencién Personalizada (P.A.P.) de cada persona usuaria,
asi como la atencion presencial en su domicilio o entorno, debiendo garantizar los
servicios de terapia, rehabilitacion y respiro familiar a todas aquellas personas
usuarias que los necesiten, adoptando en todo momento las medidas de
proteccidn establecidas por las autoridades competentes.

Para aquellas personas que se encuentren en situaciones de vulnerabilidad
social, el IMAS y el Ayuntamiento podran acordar proporcionar la manutencion
durante el periodo de cierre del centro. Igualmente, el IMAS y el Ayuntamiento
podran acordar la aplicacion de otras medidas que resulten adecuadas en funcion
de la situacion epidemioldgica y de las necesidades de las personas usuarias, que
en ningun caso comportaran incremento alguno del coste del convenio.

Para prevenir situaciones de riesgo de contagio, el Ayuntamiento podra
solicitar la suspension de la actividad presencial en el centro de dia, que debera
ser autorizada por el IMAS.

NPE: A-070521-3164



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 103 Viernes, 7 de mayo de 2021 Pagina 13149

2) Reactivacion de la actividad presencial en el centro

A partir de la finalizacion de la suspension de la actividad presencial en el
centro, se establece un periodo transitorio para la reactivacién gradual de la
actividad presencial en el centro, adaptado a las caracteristicas del centro y el
perfil de las personas usuarias del servicio.

La reincorporacidon de las personas usuarias a la atencion presencial en el
centro se realizara de forma progresiva, aplicando criterios técnicos (dificultades
de conciliacién de la vida familiar y laboral, situaciones de especial necesidad,
etc.) para la priorizacion de la atencién. Las personas especialmente vulnerables
al COVID-19 segun lo establecido por las autoridades sanitarias se incorporaran
en la ultima fase.

Se deberan restablecer los servicios de manutencion y transporte en cuanto
resulte posible de acuerdo con la normativa aplicable, realizando las adaptaciones
necesarias para garantizar el cumplimiento de las medidas de prevencién e
higiene. En los vehiculos de transporte colectivo, se deberd utilizar un sistema de
asignacion permanente de asientos y registrar dicha asignacion, para facilitar la
identificacion de contactos en caso de contagio.

Para el uso del transporte, siempre de conformidad con las medidas
restrictivas sectoriales de caracter temporal legalmente aplicables al respecto
para hacer frente a la epidemia de COVID-19 y partiendo de un criterio de maxima
prudencia para la prevencion de contagios entre las personas con discapacidad
usuarias del servicio, se aplicaran las siguientes restricciones, siempre que sea
viable: en los vehiculos de hasta 9 plazas, podran desplazarse dos personas por
cada fila de asientos (normal o adicional), respetando la maxima distancia posible
entre los ocupantes; en el resto de vehiculos de transporte colectivo, la ocupacién
se limitara al 50% de la capacidad maxima. En todo caso, para aquellas personas
exentas de la obligatoriedad de utilizar mascarilla, se debera respetar la distancia
minima interpersonal de 1,5 metros.

Se priorizara la atencién en grupos reducidos, de forma que las actividades
grupales sean realizadas siempre por el mismo grupo de personas y, en la medida
de lo posible, con los mismos profesionales, con el fin de facilitar la trazabilidad
de eventuales casos de contagio.

Las actividades grupales se realizaran de forma preferente al aire libre, y
siempre que resulte posible, se organizaran de forma que no haya contacto entre
los miembros de los distintos grupos, estableciendo turnos para la utilizacion de
los espacios comunes.

El aforo maximo para los centros de dia de personas con discapacidad, se
establece en el 70% de las plazas autorizadas del centro, siempre que asi lo permita
el marco normativo que establece las medidas sectoriales de caracter temporal
aplicables a los centros de dia de personas con discapacidad, objeto de revision y
evaluacion constante con el fin de modular y adaptar su contenido a la situacién y
evolucion epidemioldgica concreta regional que exista en cada momento.

3) Aportacion de las personas usuarias

En el supuesto de suspension de la actividad presencial en el centro como
consecuencia de la crisis sanitaria provocada por el COVID-19, la obligacion
de la aportacion econdmica de las personas usuarias en la financiacion de la
plaza publica quedard suspendida mientras dure el periodo de suspension de la
actividad presencial establecido por el IMAS.

NPE: A-070521-3164



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 103 Viernes, 7 de mayo de 2021 Pagina 13150

En aquellos casos en que la aplicacion de las medidas de prevencion y
proteccién establecidas implique la asistencia parcial al centro de las personas
usuarias, la aportacion de las personas usuarias se calcularad de forma
proporcional a los dias de asistencia prevista.

4) Liquidacion de estancias

Cuando, siguiendo las recomendaciones de las autoridades sanitarias,
se establezca la suspension de la actividad presencial en el centro de dia,
corresponderd al IMAS garantizar la financiacién del servicio conforme a lo
siguiente:

1. Las liquidaciones se tramitaran siguiendo el procedimiento previsto en
el convenio, a través de la aplicacion informatica ICC. La entidad presentara la
liquidacién mensual, en los plazos establecidos y conforme a lo previsto en el
convenio en el mes siguiente al devengado, explicitando el concepto que proceda
(plaza ocupada/plaza reservada) y los dias que, en su caso, correspondan por
cada uno de ellos.

2. Cuando en un mismo periodo a liquidar (mes) se hayan producido
situaciones de prestacion ordinaria del servicio y suspension de la actividad
presencial en el centro, las liquidaciones se realizaran diferenciando esos
periodos: una liquidacién ordinaria para el periodo de prestacion ordinaria
del servicio y, otra liquidacién correspondiente al periodo de suspension de la
actividad presencial en el centro.

3. Para el calculo de las liquidaciones correspondiente a los periodos de
suspension de la actividad presencial en el centro, se tomara como referencia
la ocupacion en el Gltimo dia de apertura del centro. Por tanto, tendran la
consideracion de plaza ocupada aquellas plazas que se encontraban ocupadas
en esa fecha de referencia, y se consideraran plazas reservadas las que en dicha
fecha constaban como tales en ICC.

4. Se establecen los siguientes importes:

4.1. Plaza ocupada: se abonara el importe resultante de descontar a los
diferentes importes de plaza ocupada el coste correspondiente a la manutencion,
establecido en 7,00 € plaza/dia. En aquellos casos en los que por, las
circunstancias especiales de la persona usuaria, el IMAS haya acordado con la
entidad que se debe proporcionar la manutencion durante el periodo de cierre
del centro, la liquidacion incluira el coste de este servicio, previa acreditacion del
mismo, durante los dias de apertura del centro conforme al calendario y con un
importe maximo de 7,00 € plaza/dia. El importe de cada liquidacién se calculara
conforme a los dias de apertura del centro previstos en el calendario.

4.2. Plaza reservada: se abonara el importe de la plaza reservada establecido
en el convenio.

Tercero.- La presente adenda modificard el importe maximo de la plaza
ocupada establecido en la Cladusula Octava A) A.1) del convenio, cuando su titular
esté recibiendo la prestacion objeto del convenio, que sera:

2020 2021 y siguientes
Plaza ocupada por personas con grado de dependencia III y II 52,91 52,91

Plaza ocupada por personas con grado de dependencia I 46,92 52,91

Plaza ocupada por personas con grado de dependencia I11 y 11 y diagndstico de trastorno de espectro autista 74,23 74,23

Plaza ocupada por personas con grado de dependencia Iy diagndstico de trastorno de espectro autista 67,11 74,23

Plaza ocupada por personas con necesidades de apoyo permanente 63,34 63,34

NPE: A-070521-3164



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 103 Viernes, 7 de mayo de 2021 Pagina 13151

b) En aquellos casos en los que a la persona usuaria del servicio le
corresponda una intensidad inferior a la maxima por realizar una actividad laboral
o formativa a tiempo parcial que coincida con el horario de apertura del centro,
el importe maximo de la plaza ocupada sera el que corresponda con arreglo al
siguiente cuadro:

GRADO I
GRADO IIIy II
2020 2021 y anualidades siguientes
De 1 a 15 horas 18,72 16,58 18,72
De 16 a 25 horas 37,13 32,95 37,13
De 26 a 37 horas 52,91 46,92 52,91

Para las plazas ocupadas por personas con diagndstico de trastorno de
espectro autista, cuando a la persona usuaria del servicio le corresponda una
intensidad inferior a la maxima por realizar una actividad laboral o formativa a
tiempo parcial que coincida con el horario de apertura del centro, el importe por
plaza ocupada y dia para sera el que se establece a continuacion:

GRADO I
GRADO IITy II
2020 2021 y anualidades siguientes
De 1 a 15 horas 25,98 23,50 25,98
De 16 a 25 horas 51,96 46,98 51,96
De 26 a 37 horas 74,23 67,11 74,23

Cuarto.- La presente adenda modificara el coste total maximo del convenio,
establecido en la Clausula Octava C), con un incremento maximo de sesenta
y tres mil doscientos cincuenta y cinco euros con setenta y cinco céntimos
(63.255,75 €), conforme al siguiente desglose:

Incremento Incremento Aportacién Incremento coste
Ejercicio/Periodo N.0 dias N.° plazas . L estimada .
importe plaza coste Servicio . anualidad
personas usuarias
32 2,31 9.683,52
2021
131 10 2,64 3.458,40 - 14.411,31 €
01/05/2021 a 30/11/2021
3 3,23 1.269,39
32 2,31 16.410,24
2022
222 10 2,64 5.860,80 - 24.422,22¢€
01/12/2021 a 30/11/2022
3 3,23 2.151,18
32 2,31 16.410,24
2023
222 10 2,64 5.860,80 - 24.422,22¢€
01/12/2022 a 30/11/2023
3 3,23 2.151,18
TOTAL 45 63.255,75 63.255,75€

La aportacion econdmica que deba efectuar el Instituto Murciano de Accién
Social (IMAS), ira con cargo a la aplicacion presupuestaria 51.02.00 313F.260.06,
codigo de proyecto 41330.

Quinto.- En lo concerniente a las demas clausulas del convenio, ambas
partes convienen en mantenerlas vigentes en todos sus extremos.

Y en sefial de plena conformidad se procede a suscribir el presente
acuerdo, con fecha 26 de abril de 2021.—Por la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia, la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica
Social, Isabel Franco Sanchez.—Por el Ayuntamiento de Fortuna, la Alcaldesa,
Josefa Isabel Martinez Romero.—En calidad de fedatario, el Secretario General,
José Garcia Aparicio.

NPE: A-070521-3164 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4770/2021	Orden de 30 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 8 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribun
	4771/2021	Orden de 30 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 12 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tri
	4772/2021	Orden de 30 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 6 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del Trib
	4773/2021	Orden de 30 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 8 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribun
	4774/2021	Orden de 30 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 30 de septiembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del Tr
	4775/2021	Orden de 30 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 6 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del trib
	4776/2021	Orden de 30 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 6 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del trib
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	4478/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-505/2021) de 22 de abril, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la escala superior facultativa: Especialidad Psicología de la Universidad de Murcia.
	4479/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-507/2021) de 22 de abril, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de la Escala de Técnicos Especialistas: Especialidad Museos de la misma.
	4480/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-509/2021) de 22 de abril, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la escala de técnica auxiliar: Especialidad Mozos de la Universidad de Murcia.
	4481/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-513/2021) de 22 de abril, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Superior Facultativa: Especialidad Veterinaria de la Universidad de Murcia.
	4485/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 26 de abril de 2021, por la que se nombra a don Marcos Alonso Bote Díaz, Profesor Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Sociología”.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	4417/2021	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito con fecha 29 de noviembre de 2019, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fortuna para la prestación 
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4472/2021	Resolución de la Dirección General de Informática y Transformación Digital de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración en materia de ciberseguridad entre la C
	4473/2021	Resolución de la Dirección General de Informática y Transformación Digital de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración en materia de ciberseguridad entre la C
	4777/2021	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se da publicidad al acuerdo adoptado por la comisión de seguimiento, vigilancia y control del convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria 
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	4413/2021	Resolución de 24 de abril de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4707/2021	Orden por la que se regula el transporte público discrecional de personas mediante el arrendamiento de vehículos con conductor (VTC), en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4446/2021	Resolución de 23 de abril de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación Internacional Teléfono de la Esper
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2796/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Torreagüera”, clasificada entre las del término municipal de Murcia, c
	4117/2021	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación mediante concurso de los aprovechamientos de caza en diversos montes de utilidad pública propiedad de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	4456/2021	Despido/ceses en general 879/2020.
	4486/2021	Procedimiento ordinario 778/2020.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	4469/2021	Seguridad Social 901/2020.
	4470/2021	Ejecución de títulos judiciales 50/2021.
	4471/2021	Despido/ceses en general 683/2020.
	Instrucción número Siete de Murcia
	4292/2021	Juicio inmediato sobre delitos leves 21/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	4402/2021	Procedimiento ordinario 840/2020.
	4404/2021	Seguridad Social 77/2019.
	4405/2021	Despido/ceses en general 853/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	4406/2021	Despido/ceses en general 23/2021.
	4410/2021	Despido objetivo individual 68/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	4411/2021	Procedimiento ordinario 187/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	4408/2021	Cuenta de abogados 847/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	4403/2021	Seguridad Social 151/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	4407/2021	Procedimiento ordinario 160/2021.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	4338/2021	Sección V convenio 474/2016.
	De lo Social número Uno de Alicante
	4293/2021	Despidos/ceses en general 923/2020.
	De lo Social número Cinco de Barcelona
	4252/2021	Ejecución de títulos judiciales 157/2020.
	De lo Social número Uno de Huelva
	4298/2021	Despidos/ceses en general 456/2020.
	IV. Administración Local
	Abarán
	4400/2021	Aprobación definitiva de modificación del Reglamento Orgánico Municipal para la celebración de sesiones de órganos colegiados por medios a distancia.
	4401/2021	Aprobación definitiva de modificación del Reglamento Orgánico Municipal para la intervención de particulares en ruegos y preguntas.
	Ceutí
	4330/2021	Convocatoria para la creación de una Bolsa de Trabajo para la realización de contrataciones laborales temporales, o nombramientos como funcionarios/as interinos/as, en el Excmo. Ayuntamiento de Ceutí, en la categoría de Auxiliar de Archivo y Bib
	Puerto Lumbreras
	4719/2021	Bases de los Premios Campaña “Ruta de la Tapa”

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-05-06T23:17:34+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



